Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

143Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVI

ld :0047D6E701BA03C2

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Francisco Ayres

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2022
CONTRATO Nº 02.0311/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
AYRES - PI
CONTRATADO: MEL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E
EVENTOS LTDA,
CNPJ: 39.543.593/0001-78
ENDEREÇO: Av. Heraclito Graça, n.o 300 - Centro - Fortaleza/CE
OBJETO: Contratação de artista, diretamente, para apresentação musical,
por ocasião do aniversário da cidade, no dia 02 de dezembro de 2022.
FONTE DE RECURSOS: Rec. Próprios/Tesouro Municipal
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00
DATA: 03/11/2022
VIG:tNCIA: 30 dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, m, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURAS: Prefeitura Municipal de Francisco Ayres-PI e MEL
GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA

ld:10EF188B643203B7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001--09

Francisco Ayres (PI), 03 de novembro de 2022.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2022

OBJETO: Contratação de artista, diretamente, para apresentação
musical, por ocasião do aniversário da cidade, no dia 02 de dezembro
de 2022.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro nos Arts. 25, III, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria
Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão
Permanente de Licitações e determino a contratação de MEL GRAVAÇÕES,
EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 39.543.593/0001-78, para
a prestação dos citados serviços. O valor do contrato é de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais) conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se no prazo de 05 (cinco) dias.

Eugênia de Sousa Nunes
Prefeita Municipal

•
ld:07383240D56C0187

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.315/0001-67

Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 1258/2022 - 09 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPÔE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO

FACULTATIVO, NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA

E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE~~i(f)~}JÍ (PI), Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições legais que ~;:o~~riclas pelo 4'.66, da Lei Orgânica Municipal

de Castelo do Piauí, Çj \ . : ~"'.;,~,. 1, . · ,

.-.::1/:1, , · · ,i'',~ttAt~/
:·/;;;?;.;,i ,i·•if?;Ú,· DECRETA: :\: "\, :\ ~,;;:\\

Art. t\Fic11;ctec~ do ponto facultativo, no dia 1'4/~:-Jt20~~(~lida-feira) em

todos os órgã~ --<!a adn:titil~tração pública municipal direta à m4iret~\ip J l/o.er executivo.
.t't"it/ p.~\ ·~ t ' 1 ! ·, · /..

Par~~){i,;jí~í:o,.0 .Ressalvados os serviços essenciaí~ éi de' ~teresse público
,-.,.,..ro.;. ~ ~\'~"I(~~- . ., 1!: 1 , //

prestados R1ilo MJ!lfidfui.o à população, que deverão ser reaÍ~~civ;s\~o~Jmente. •;.; • . ~.. 'li, ~ .
Art. -~?.Jâri li~~ entra em vigor na data de ~u~ p~wic, ção, revogando as

disposições em co,I\trário, \ / ! / / 1/ /
\< \f . ' '-,, . / . , , t if/

Prefeitura Municip~ de .Çastel9 do P.iauí•P:Í:-09de novembro de 2022. \ •. ·---· . • /

~\:_- -.. ~... '\.., // /.,,1
~:.:.:.· .:, ... . '- ) 7 -~---· , /. ;:--~

gabinet e@castelodopiaui.pi.gov.br

ld:0CCS48224B940090

- - · ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS :L.UMAITINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

~IUUUIOVJIICOffflllUI

E-mail: pmempi@bouuail com

EXTRATO DE CONTRATO
Nº003.023/2022

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.

... u

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Kits escolares contendo
brinquedos, jogos e livros (modelo Brinquedoteca), para atender a demanda do ensino
infantil do município de Eliseu Martins/PI.
Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-
08.
Contratado: W R M DO LIVRAMENTO-RC - MULTISERVIÇOS E CURSOS ME,
empresa inscrita no CNPJ nº 33.545.346/0001-24.
Valor contratado: R$ 49.400,00 ( quarenta nove mil e quatrocentos reais).
Assinatura: 08/11/2022

Recursos: FPM/FUNDEB/ICMS.
Aldimar de Sousa Dias

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org